
 

 

                          Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS 
                        São Francisco do Sul - SC 

Lei n
o 
1758/15 

                  Rua: Coronel Oliveira, 274, Centro – CEP: 89.240-000 
       Fone: (047) 3444-5577 / 3444-5690 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 
Rua: Coronel Oliveira, 274, Centro – São Francisco do Sul, SC - CEP: 89.240-000 

E-mail: conselhos.sds@gmail.com 

                   
RESOLUÇÃO Nº 021, 02 de Agosto de 2016. 
 

 
Dispõe sobre a aprovação da participação no 
Seminário Estadual de Psicologia na Assistência 
Social no dia 20 de agosto de 2016 em 
Florianópolis e dá outras providências:  
 

 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais e regimentais 
que lhe são conferidas pela Lei Municipal Nº 1758/15; 
  
 
RESOLVE:  

 

Art. 1º Aprovar, em reunião ordinária realizada no dia 02 de agosto de 2016, a participação 

das Conselheiras Claudia Musse, Célia Cecília Ritt Loch, Regina Maria Paiva Mendonça e 
Emile Ventriglio no evento “Seminário Estadual de Psicologia na Assistência Social” que 
ocorrerá no dia 20 de agosto de 2016 no auditório da Federação dos Trabalhadores no 
Comércio no Estado de Santa Catarina (FECESC), Av. Mauro Ramos, 1624 – Centro, em 
Florianópolis no horário 08h30min às 18h00min. 
 
Art. 2º As despesas correrão pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e da 
Cidadania. 
 
Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 
 
 

 

Maria Aparecida Loydi  

Presidente do CMAS 

Resolução CMAS nº 018, de 21 de julho de 2016. 
 
 


